
Pará , 14 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 3079 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             92 

Publicado por: 
Alex Trindade Barbosa 

Código Identificador:EFB0671B 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Extrato de Contrato 
  

Nº do Contrato: 104059/2022 

Partes: Prefeitura Municipal de Redenção - Pará/Secretaria Municipal 

de Assistência Social e JACQUELINE GREIN 

Objeto: Prestação de serviços de caráter temporário na função de 

SUP.DIV.DE ADM.E PATRIMONIO na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

Justificativa: Atender a necessidade temporária de excepcional 

interesse público da Secretaria Municipal de Assistência Social. 

Vigência: 07 Meses (de 01/06/2022 a 31/12/2022) 

Valor Mensal: R$ 3.000,00 (Três mil reais) 

Dotação Orçamentária: 20 09 09 

Fonte do Recurso: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

Foro: Comarca de Redenção - Pará 

Data da Assinatura: 01/06/2022 

  

MARIA JUCEMA FURTADO CAPPELLESSO 
Ordenador Responsável  

Publicado por: 
Cleide Maria Soares de Brito 

Código Identificador:8AA5BFB4 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA 

PORTARIA N.º 897 - GABINETE 

 

PRORROGA A LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO 

DO SERVIDOR QUE ESPECIFICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE RIO MARIA, ESTADO DO 

PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS 

TERMOS DO ART. 97 IX E XII DA LEI ORGANICA DO 

MUNICIPIO: 

R E S O L V E: 
Art. 1°. Prorrogar por mais 01 (um) ano a licença sem remuneração do 

servidor RONE PEREIRA DE OLIVEIRA, servidor efetivo como 

Agente Comunitário de Saúde, no período de 01 de fevereiro de 2022 

a 01 de fevereiro de 2023. 

  

Art. 2º. Encaminhe-se ao Departamento de Gestão de Pessoas, para as 

providências de praxe. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeita, 01 de fevereiro de 2022 

  

MARCIA FERREIRA LOPES  

Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Raimundo Coelho Lopes 

Código Identificador:EC735E4F 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA 

PORTARIA N.º 1.287 - GABINETE 

 

CONCEDE DIÁRIAS QUE ESPECIFICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE RIO MARIA, ESTADO DO 

PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS 

TERMOS DA LEI MUNICIPAL N.º 777/2019. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º. Conceder 04 (quatro) diárias no valor de R$ 350,00 (trezentos 

e cinquenta reais) cada com pernoite, perfazendo um total de R$ 

1.400,00 (um mil e quatrocentos reais) à JARDEL CARDOSO DA 

SILVA, Secretário Municipal de Esporte e Lazer, portador do RG sob 

o n.º 317.638-5 SSP/PA e CPF: 862.133.931-53, residente e 

domiciliado Avenida Dezesseis, n.º 767, Centro, Rio Maria/PA, com 

conta bancaria agência 061 e C/C 743741-2 Banpará. 

  

Art. 2º. A viagem será concedida para a Capital Belém, com o 

objetivo de comparecer na SECTET em busca de equipamentos 

doados ao nosso município e cumprindo agenda na SEEL participando 

de reunião para tratar de aquisições de materiais esportivos que serão 

distribuídos a Escolinha de Futebol Infantil do município, no período 

dos dias 13 à 16 de setembro de 2022. 

  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Gabinete da Prefeita, 13 de setembro de 2022 

  

MARCIA FERREIRA LOPES 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Raimundo Coelho Lopes 

Código Identificador:D1DD9AFF 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

 

Resumo de Edital 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 021/2022 TIPO: Menor 

Preço por Item OBJETO: Registro de Preços para possível 

contratação de empresa especializada para prestação de serviços 

mecânicos e elétricos de manutenção preventiva e corretiva nos 

veículos automotores leves, pesados e maquinários da frota do 

Município de Rio Maria-PA. DATA DA ABERTURA: 26 de 

setembro de 2022, às 11:15min. REGIMENTO: Lei nº 10.520, de 17 

de julho de 2002, Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e alterações 

posteriores, Lei Complementar Federal n. 123/2006 com as alterações 

da Lei Complementar nº 147/2014, Decretos Federais nº 10.024/19, 

Decreto Municipal 428, de 02 de junho de 2021 – Regulamenta a 

modalidade de licitação pregão, na forma eletrônica. 

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos estarão à disposição dos 

interessados gratuitamente na página 

https://www.riomaria.pa.gov.br/licitacoes-econtratos/ no endereço 

eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e junto a CPL, das 

08h00m às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitura Municipal: 

Av. Rio Maria, nº 660, Centro – Rio Maria – PA, CEP: 68.530- 000. 

Fone C.P.L. (94) 99165-0735. 

  

JANIELE SOARES - 
Pregoeira.  

Publicado por: 
Janiele Soares 

Código Identificador:11DF1972 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de Rio 

Maria-PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no 

CNPJ/MF n.º 04.144.176/0001-78, torna público para conhecimento 

dos interessados, o julgamento da proposta de que trata o Processo 

Licitatório n.º 059/2022-000009 – Tomada de Preços n.º 009/2022, 

que teve como objetivo a Construção de Portais no município de Rio 

Maria/PA (Proposta SICONV 020566/2021). Foi em toda sua 

tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo 



Pará , 14 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 3079 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             93 

à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório n.º 059/2022-

000009 - Tomada de Preços n.º 009/2022 e ADJUDICO à proponente 

ADSERVE CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF n.º 

13.095.064/0001-65, com o valor global de R$ 309.893,56 (trezentos 

e nove mil, oitocentos e noventa e três reais e cinquenta e seis 

centavos), vencedora desse certame nos termos da Ata de Sessão de 

Julgamento, o seu objeto. 

  

Publique-se. 

  

Ao departamento competente para as providências de costume. 

  

Rio Maria-PA em 13 de setembro de 2022. 

  

MÁRCIA FERREIRA LOPES   

Prefeita de Rio Maria-PA. 

Publicado por: 
Janiele Soares 

Código Identificador:2D69DD9A 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20220493 

  

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2022-043 PMRP 

  

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RONDON DO PARA 

  

CONTRATADA(O).....: POSTO E HOTEL SÃO FRANCISCO 

LTDA 

  

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER A 

DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 

TURISMO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE RONDON DO 

PARÁ. 

  

VALOR TOTAL................: R$ 16.975,00 (dezesseis mil, novecentos 

e setenta e cinco reais) 

  

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade 

0209.133920301.2.063 Manutenção da Secretaria da Cultura, 

Juventude, Turismo e Desporto, Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 

16.975,00 

  

VIGÊNCIA...................: 06 de Setembro de 2022 a 31 de Dezembro 

de 2022 

  

DATA DA ASSINATURA.........: 06 de Setembro de 2022  

 

Publicado por: 
Bruno Ferreira Galvao 

Código Identificador:A2592269 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20220500 

  

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2022-044 PMRP 

  

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL 

  

CONTRATADA(O).....: R. N. CARVALHO SUPERMERCADO 

EIRELI 

  

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 

FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 

ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE RONDON DO 

PARÁ. 

  

VALOR TOTAL................: R$ 75.548,30 (setenta e cinco mil, 

quinhentos e quarenta e oito reais e trinta centavos) 

  

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade 

1101.081220104.2.119 Manutenção da Secretaria Municipal de 

Assistência e Promoção Social, Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 

75.548,30 

  

VIGÊNCIA...................: 08 de Setembro de 2022 a 31 de Dezembro 

de 2022 

  

DATA DA ASSINATURA.........: 08 de Setembro de 2022  

 

Publicado por: 
Bruno Ferreira Galvao 

Código Identificador:D3CBDA05 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20220501 

  

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2022-044 PMRP 

  

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL 

  

CONTRATADA(O).....: R. N. CARVALHO SUPERMERCADO 

EIRELI 

  

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 

FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 

ATENDER A DEMANDA DO PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL, 

ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DO MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ. 

  

VALOR TOTAL................: R$ 151.096,60 (cento e cinquenta e um 

mil, noventa e seis reais e sessenta centavos) 

  

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade 

1101.082430083.2.125 Manutenção do Programa Bolsa Familia , 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 151.096,60 

  

VIGÊNCIA...................: 08 de Setembro de 2022 a 31 de Dezembro 

de 2022 

  

DATA DA ASSINATURA.........: 08 de Setembro de 2022  

 

Publicado por: 
Bruno Ferreira Galvao 

Código Identificador:696FAD2D 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20220502 

  

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2022-044 PMRP 

  

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL 

  

CONTRATADA(O).....: R. N. CARVALHO SUPERMERCADO 

EIRELI 

  


